Que seg6n Resoluci6n No. 0049 del 20 de enero de 2022 emilida por el Consejo Superior
de Politica Fiscal -CONFIS- del Departamento de Nariffo mediante el cual se aprueba la
adici6n al Presupuesto de lngresos y Gastos para la vigencia 2022 got valor de MIL
DOSCIENTOS OCHENTA Y OCHO MILLONES CUATROCIENTOS NOVENTA
MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y DOS PESOS CON DOCE CENTAVOS
($1 .288.490.392,12).

Que mediante Acuerdo No. 004 de fecha 26 de julio del 2021 , la Junta de Socios del Centro
de Diagn6stico Automotor de Nariffo Ltda. autoriz6 al Gerente del Centro de Diagn6stico
Automotor de Narifio Ltda. para celebrar convenio interadministrativo con el Departamentro

[...]

por el CDAN, los cuales en conjunto ascienden a la suma de MIL QUINIENTOS NOVENTA
Y CINCO MILLONES TRESCIENTOS OCHENTA Y SEIS MIL QUINIENTOS QUINCE
PESOS ($1.595.386.51s) M/C.

Que por parte del Departamento de Nariiio se aportar5r la suma de MIL CUATROCIENTOS
CINCUENTA MILLONES TRESCIENTOS CINCUENTA Y UN MIL TRESCIENTOS
SETENTA Y SIETE PESOS ($1.450.351 .377) M/C. y por parte del CDAN aportarS recursos
cuantificados en CIENTO CUARENTA Y CINCO MILLONES TREINTA Y CINCO MIL
CTENTOS TRETNTA Y OCHO PESOS ($145.035.138) M/C.

Que del aporte que realiza el Departamento de Narifio, en desanollo del Convenio
lnteradministrativo GNl433-2021, por valor de MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA
MILLONES TRESCIENTOS CINCUENTA Y UN MIL TRESCIENTOS SETENTA Y
SIETE PESOS ($1.450.351 .377), a 31 diciembre del 2021 se ejecutaron
CUATROCIENTOS SESENTAY NUEVE MILLONES OCHOCIENTOS NUEVE MIL
NOVECIENTOS SETENTAY DOS PESOS CON OCHENTAY OCHO CENTAVOS
($479.809.972.88), quedando un saldo por ejecutar por valor de NOVECIENTOS
SETENTA MILLONES QUINIENTOS CUARENTA Y UN MIL CUATROCIENTOS
CUATRO PESOS CON DOCE CENTAVOS ($970.541.404.12).

Que seg(n Odenanza No. 039 de '13 de diciembre del 2021 "por la cual se autoriza al
ejecutivo departamental para pactar plazos de ejecuci6n y recepcionar de bienes y seMcios
que superen la presenle vigencia fiscal", se autoriza ampliar la ejecuci6n del Convenio

[...]

MILLONES NOVECIENTOS CUARENTA Y OCHO MIL NOVEEIENTOS OCHENTA Y
OCHO PESOS ($317.948.988), el cual se encuentra registrado en SECOP ll.
Que el valor total de la adici6n presupuestal para el Presupuesto de lngresos
vigencia 2022 seria por el valor de MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y OCHO
MILLONES CUATROCIENTOS NOVENTA MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y DOS
PESOS CON DOCE CENTAVOS ($1.288.490.392,12) de acuerdo a los siguientes
rubrospresupuestales: 1 INGRESOS 1.1 INGRESOS CORRIENTES 1.1.02NO
TRIBUTARIOS 1.1.02.05 Venta de bienes y servicios 1.1.02.05.001 Ventas de
establecimientos de mercado 1.1.02.05.001.03 Otros bienes transportables
(excepto productos met6licos, maquinaria y equipo) 1.1.02.05.001.04 Productos

[...]

PRODUCTOS METALICOS, MAQUINARIAY EQUIPO)

492,174,452.12

1 .1 .02.05 001 .04 PRODUCTOS METALICOS, MAQUINARIAY EQUIPO 22,366,790.OO

'l .1 .02.05.001 .08
SERVICIOS PRESTADOS A LAS EMPRESAS Y
SERVICIOS DE PRODUCCION

773,949,150.00

Que los recursos de MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y OCHO MILLONES
CUATROCIENTOS NOVENTA MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y DOS PESOS
CON DOCE CENTAVOS ($1.288.490.392,12) serAn asignados al presupuesto de
Gastos de la vigencia 2022 del Centro de Diagnostico Automotor de Narifio Ltda. en los
siguientes rubros presupuestales: 2 GASTO 2.4 GASTOS DE OPERACIoN COMERCIAL
2.4.5 Gaslos de comercializaci6n y producci6n 2.4.5.01 Materiales y suministros 2.4.5.01.03